>> 切削工具の最新情報を発信中 <<
TEL   +81-(72)-772-4535 FAX   +81-(72)-771-0088Global Marketing Department 1-1-1, Koyakita, Itami, Hyogo 664-0016, Japan
ハードメタル事業部 (072)772-4531TEL (072)772-4595FAX〒664-0016 兵 庫 県 伊 丹 市 昆 陽 北 1 － 1 － 1
東京市販グループ 苫小牧 (0144)35-3322☎
仙 台 (022)292-0128☎
福 島 (0247)61-6337☎
(0285)24-3627☎北関東
(048)525-8215☎熊 谷

刃径 勝手 メトリック
仕様
■ 型番の呼び方
WGX   M   13  050  R  S
■ 推奨切削条件 �
ISO 被削材 硬度 切削速度 vc（m/min）
下限- 推奨 -上限.
送り量 fz（mm/t）
下限- 推奨 -上限
インサート�
材種
P
一般鋼 180~280HB 150-200-250 0.10- 0.20 -0.30 ACU2500
ACP200
XCU2500
軟鋼 ≦180HB 180-270-350 0.10- 0.25 -0.40
ダイス鋼 200~220HB 100-150-200 0.15- 0.20 -0.25
M ステンレス鋼 Q 160-210 -250 0.15- 0.23 -0.30 ACU2500
ACM300
K 鋳鉄 250HB 100-180-250 0.15- 0.23 -0.30
ACU2500
ACK200
XCU2500
XCK2000
N 軽合金 Q 500-750-1,000 0.15- 0.23 -0.30 DL1000
S 難削材 Q 30- 50 -80 0.10- 0.20 -0.30 ACU2500
ACM300
上記切削条件は目安であり、機械剛性やワーク剛性、切込みなどにより調整が必要です。ご注意
すくい角
半径方向 -20°～-24°
軸方向 20°～22°
■ 部品
適用カッタ 敷板 敷板用皿ねじ レンチ インサート用皿ねじ 一体型レンチ 脱着式レンチ 焼付防止剤ハンドルグリップ ビット
DCø50～125
WGCS13R BW0507F LH035 BFTX03512IP N m  3.0
Q HPS1015 TRB15IP
SUMI-P上記以外 TRDR15IP Q Q
WGX.indd   6 2021/07/07   19:05
鋼
ステンレス鋼
鋳鉄
非鉄金属
難削材
Fig 1 Fig 2 Fig 3 Fig 4 Fig 5
DCSFMS
KWW
DCB
KD
P
CB
DP C
BD
P

刃径 勝手 メトリック
仕様
■ 型番の呼び方
WGX   F   13  050  R  S
■ 推奨切削条件 �
ISO 被削材 硬度 切削速度 vc（m/min）
下限- 推奨 -上限.
送り量 fz（mm/t）
下限- 推奨 -上限
インサート�
材種
P
一般鋼 180~280HB 150-200-250 0.10- 0.20 -0.30 ACU2500
ACP200
XCU2500
軟鋼 ≦180HB 180-270-350 0.10- 0.25 -0.40
ダイス鋼 200~220HB 100-150-200 0.15- 0.20 -0.25
M ステンレス鋼 Q 160-210 -250 0.15- 0.23 -0.30 ACU2500
ACM300
K 鋳鉄 250HB 100-180-250 0.15- 0.23 -0.30
ACU2500
ACK200
XCU2500
XCK2000
N 軽合金 Q 500-750-1,000 0.15- 0.23 -0.30 DL1000
S 難削材 Q 30- 50 -80 0.10- 0.20 -0.30 ACU2500
ACM300
上記切削条件は目安であり、機械剛性やワーク剛性、切込みなどにより調整が必要です。ご注意■ 部品
適用カッタ 敷板 敷板用皿ねじ レンチ インサート用皿ねじ 一体型レンチ 脱着式レンチ 焼付防止剤ハンドルグリップ ビット
DCø50～125
WGCS13R BW0507F LH035 BFTX03512IP N m  3.0
Q HPS1015 TRB15IP
SUMI-P上記以外 TRDR15IP Q Q
WGX.indd   7 2021/07/07   19:06
鋼
ステンレス鋼
鋳鉄
非鉄金属
難削材
Fig 1
D
M
M
 h
7
D
C
LH
LF
D
C
X
敷板用皿ねじ
インサート
インサート用皿ねじ
敷板
8
SEC-ウェーブミル
WGX 13000EW型
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品  D印：標準在庫品（拡充品） 無印：受注生産品N m
■ 本体（柄付きタイプ）	 寸法（mm）
型　番 在 庫 刃径
DC
最大刃径
DCX
シャンク
DMM
頭部
LH
全長
LF 刃数 Fig
WGX 13032EW D 32 44 32 40 125 3 1
WGX 13040EW D 40 52 32 40 125 3 1

刃径 柄付き
タイプ
■ 型番の呼び方
WGX   13   032   EW
■ 部品
適用カッタ
敷板 敷板用皿ねじ レンチ インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
N m
WGX13032EW型 Q Q Q
BFTX03512IP 3.0 TRDR15IP SUMI-P上記以外 WGCS13R BW0507F LH035
WGX.indd   8 2021/07/07   19:06
9
SEC-ウェーブミル
WGX型
クロムモリブデン鋼  SCM420  ブロック材 当社品 他社品
使用工具 WGX13125R Q
材種 ACP200 Q
ブレーカ G Q
刃径(mm) 125 125
刃数 6 6
vc (m/min) 220 220
vf (mm/min) 840 840
fz (mm/t) 0.25 0.25
ap(mm) 2.0 2.0
ae(mm) 125 125
クーラント Dry Dry
結果 面粗さが大幅向上。切削抵抗を低減。
低負荷で安定加工が可能。
一般構造用鋼  SS400  機械部品 当社品 従来品
使用工具 WGX13125R Q
材種 ACP200 Q
ブレーカ FG Q
刃径(mm) 125 125
刃数 6 6
vc (m/min) 200 200
vf (mm/min) 610 610
fz (mm/t) 0.2 0.2
ap(mm) 1.0 1.0
ae(mm) 100 100
クーラント Wet Wet
結果 びびりを抑制。抜けバリを低減。
ボロン鋼  SWCHB  自動車部品 当社品 従来品
使用工具 WGX13080RS Q
材種 XCU2500 Q
ブレーカ G Q
刃径(mm) 80 80
刃数 6 6
vc (m/min) 332 332
vf (mm/min) 1,190 1,190
fz (mm/t) 0.15 0.15
ap(mm) 4.0 4.0
ae(mm) 45 45
クーラント Dry Dry
結果 優れた耐摩耗性を発揮し
寿命2倍を達成。
炭素鋼  S50C  機械部品 当社品 他社品
M/C BT30
BT30
低剛性設備
使用工具 WGX13063RS Q
材種 ACP200 Q
ブレーカ L Q
刃径(mm) 63 63
刃数 4 4